
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

« 24 » марта   2015года                                                                               № 194 

 

 

Об утверждении нормативно-правовых документов, 

регламентирующих проведение аттестации 

руководящих работников и кандидатов на должности 

руководителей муниципальных образовательных 

организаций Грайворонского  района 

     

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации», Порядком 

аттестации руководящих работников и кандидатов на должности руководителей 

муниципальных образовательных организаций Грайворонского  района 

Белгородской области, утверждѐнным распоряжением администрации 

муниципального района «Грайворонский район»  Белгородской области  от 4 

марта 2015 года №193-р «Об утверждении Порядка аттестации руководящих 

работников и кандидатов на должности руководителей муниципальных 

образовательных организаций Грайворонского района Белгородской области, с 

целью упорядочения и совершенствования процедуры аттестации руководящих 

работников  на территории Грайворонского  района 

      п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о муниципальной аттестационной комиссии 

управления образования администрации Грайворонского района 

 (Приложение № 1 ). 

2. Утвердить Положение об экспертных группах муниципальной 

аттестационной комиссии управления образования администрации 

Грайворонского района (Приложение № 2 ). 

3. Утвердить Положение о проведении аттестации принятых 

(назначенных) впервые заместителей руководителей муниципальных 

образовательных организаций Грайворонского района Белгородской области 

(Приложение № 3 ).  

4. Утвердить Положение о тестировании при проведении аттестации 

руководящих работников (Приложение № 4). 

5. Утвердить критерии и показатели при аттестации на квалификационные 

категории руководящих работников общеобразовательных организаций 

Грайворонского  района (Приложения 5-6), дошкольных образовательных 



организаций (Приложение 7), организаций дополнительного образования детей 

(Приложения 8-11). 

6. Утвердить форму заявления на аттестацию с целью установления 

соответствия уровня квалификации аттестуемого руководящего работника 

требованиям, предъявляемым к первой или высшей квалификационным 

категориям (Приложение 12). 

7. Утвердить форму Соглашения между управлением образования  и 

образовательной организацией о проведении аттестации заместителей 

руководителей образовательных организаций Грайворонского  района 

(Приложение 13). 

8. Утвердить форму аттестационного листа (Приложение № 14). 

9. Утвердить форму  экспертного заключения  (Приложение №15). 

10.Утвердить состав  муниципальной аттестационной комиссии  по 

аттестации руководящих работников, кандидатов на должности руководителей 

муниципальных образовательных организаций Грайворонского 

района.(Приложение №16). 

11. Утвердить состав   экспертной группы муниципальной аттестационной 

комиссии  по аттестации руководящих работников, кандидатов на должности 

руководителей муниципальных образовательных организаций Грайворонского 

района.(Приложение №17). 

12. Отделу кадровой работы, аттестации и аккредитации управления 

образования (Пискун Н.И.) 

12.1. Разместить на сайте управления образования администрации 

Грайворонского района нормативно - правовые документы, регламентирующие 

проведение аттестации руководящих работников и кандидатов на должности 

руководителей муниципальных образовательных организаций Грайворонского  

района. 

12.2.Обеспечить организационно-техническое и информационно-

методическое сопровождение процедуры аттестации руководящих работников, 

кандидатов на должности руководителей муниципальных образовательных 

организаций Грайворонского  района. 

13.  Руководителям муниципальных образовательных организаций:  

13.1.Ознакомить заместителей руководителей с настоящим приказом. 

13.2.Руководствоваться данными документами при подготовке и 

проведении процедуры аттестации. 

13.3.Заключить Соглашение между управлением образования и 

образовательной организацией о проведении аттестации заместителей 

руководителя, а также заместителей руководителя, принятых (назначенных) 

впервые в срок до  1 апреля   2015 года. 

14. Считать утратившим силу приказ  управления образования  от « 23 » 

мая  2012 года № 377   «О порядке аттестации руководящих работников 

образовательных учреждений района». 

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

        Начальник  

управления образования                                                      Н.Краснокутский 



 


